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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN ISO 9016:2012) on koostanud tehniline komitee ISO/TC 44 „Welding and allied 
processes“ koostöös tehnilise komiteega CEN/TC 121 „Welding“, mille sekretariaati haldab DIN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2013. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2013. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN [ja/või 
CENELEC] ei vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN ISO 9016:2011. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, endine Jugoslaavia 
Makedoonia Vabariik, Hispaania, Holland, Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, 
Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, Prantsusmaa, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Slovakkia, 
Sloveenia, Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 

Jõustumisteade 

CEN on standardi ISO 9016:2012 teksti muutmata kujul üle võtnud standardina EN ISO 9016:2012. 
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EESSÕNA 

ISO (International Organization for Standardization) on ülemaailmne rahvuslike standardimis-
organisatsioonide (ISO rahvuslike liikmesorganisatsioonide) föderatsioon. Tavaliselt tegelevad 
rahvusvahelise standardi koostamisega ISO tehnilised komiteed. Kõigil rahvuslikel liikmes-
organisatsioonidel, kes on mingi tehnilise komitee pädevusse kuuluvast valdkonnast huvitatud, on õigus 
selle komitee tegevusest osa võtta. Selles töös osalevad käsikäes ISO-ga ka rahvusvahelised, riiklikud ja 
valitsusvälised organisatsioonid. Kõigis elektrotehnika standardimist puudutavates küsimustes teeb ISO 
tihedat koostööd Rahvusvahelise Elektrotehnikakomisjoniga (IEC). 

Rahvusvahelised standardid kavandatakse ISO/IEC direktiivide 2. osas esitatud reeglite kohaselt. 

Tehniliste komiteede põhiülesanne on rahvusvaheliste standardite koostamine. Tehnilistes komiteedes 
vastuvõetud rahvusvahelised standardikavandid saadetakse hääletamiseks rahvuslikele 
liikmesorganisatsioonidele. Avaldamine rahvusvahelise standardina nõuab, et hääletusel osalenud 
rahvuslikest liikmesorganisatsioonidest kiidaks selle heaks vähemalt 75 %. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. ISO ei 
vastuta sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest.  

Standardi ISO 9016 on koostanud tehnilise komitee ISO/TC 44 „Welding and allied processes“ 
alamkomitee SC 5 „Testing and inspection of welds“. 

Teine väljaanne tühistab ja asendab esimest väljaannet (ISO 9016:2001), mis on tehniliselt üle vaadatud. 

Päringud selle rahvusvahelise standardi ükskõik millise aspekti ametlike tõlgenduste asjus tuleks oma 
rahvusliku standardimisorganisatsiooni kaudu otse ISO/TC 44/SC 5 sekretariaadile suunata. Täielik 
loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav veebilehelt www.iso.org. 
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1 KÄSITLUSALA 

See rahvusvaheline standard määratleb peamiselt meetodi, mida kasutada katsekehade asukoha ja soone 
asendi kirjeldamisel keevitatud põkkliidete lööpaindekatsetamisel ja protokollimisel. 

See rahvusvaheline standard kohaldub metalsetest materjalidest kõikide tooteliikide 
löökpaindekatsetamisele, mis on valmistatud mis tahes sulakeevitusprotsessiga. 

Seda kasutatakse koos standardiga ISO 148 (kõik osad) ja see sisaldab katsekehade tähistuse ja 
lisaprotokollimise nõudeid. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumendid on vajalikud selle standardi rakendamiseks. Dateeritud viidete korral kehtib 
üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos 
võimalike muudatustega. 

ISO 148-1. Metallic materials — Charpy pendulum impact test — Part 1: Test method 

3 PÕHIMÕTE 

Löökpaindekatsetamine peab olema kooskõlas standardiga ISO 148-1. Katsetemperatuur, katsekeha 
asukoht, tüüp ja suurus ning soone asend peavad olema kooskõlas asjakohase rakendusstandardiga. 

Lisaks standardi ISO 148-1 nõutele võib soone asukoht olla määratud makrosöövitusega. 

4 TÄHISTUSMEETOD 

4.1 Alfabeetilise tähistamise süsteem 

Tähistus põhineb alfabeetilise tähistamise süsteemil, mis iseloomustab tüüpi, asukohta ja soone asendit, 
ning numbrisüsteemil, mis näitab soone kaugust (millimeetrites) referentsjoontest (RL). Tähistusmeetod 
on näidatud tabelites 1 ja 2. Katsekeha peab olema keevisliitest võetud selliselt, et selle pikitelg on risti 
keevise pikkusega. 

4.2 Tähemärgid 

Tähistus sisaldab järgmisi tähemärke: 

— 1. tähemärk  U: Charpy U-soon. 

V: Charpy V-soon. 

— 2. tähemärk W: soon keevismetallis; katsekeha asukoha referentsjoon on keevise keskjoon. 

H: soon termomõju tsoonis; referentsjoon on sulatus- või liitejoonel (soon 
sisaldab termomõju tsooni). 

— 3. tähemärk S: soone pind on paralleelne (katsetüki) pinnaga. 
MÄRKUS See asend on samaväärne purunemismehaanika katsel kasutatava  
„pinnasoone“ tähistusega. 

T: soon on läbi paksuse (paksuse sihis). 

— 4. tähemärk a: soone tsentri kaugus referentsjoonest (kui a asub keevise keskjoonel, tuleks  
a = 0 protokollida). 
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